

Kreds Nytt



Nr. 3 2024

- **OK24 resultater – VIGTIGT**

Ansættelse af pensionister foregår nu på læreroverenskomst – pr. 1. maj

Ny aftale ifm. praktikanter på skolen pr. 1. august – aflønning af praktiklærere og vejledere
Kredsen indkalder praktikvejledere på skolerne til et møde i september.

LC og KL har ved OK24 aftalt at der ved afsluttet læreruddannelse medregnes anciennitet fra beskæftigelse som månedslønnet ikke-læreruddannet lærer i folkeskolen. Uanset hvornår din uddannelse er færdiggjort.

Vær selv opmærksom på om du skal genindplaceres fra 1. april 2024 – tag kontakt til din TR eller Kredsen.

- **Sommerferien – sygdom**

I henhold til vores lokalaftale afholder vi vores kollektive sommerferie uge 27, 28, 29 og 30. Uge 31 er såkaldte 0-dage. Det betyder, at det kun er de første 4 uger, der kan gøres gældende som erstatningsferie ved sygdom. Husk at der ved sygdom, der opstår, når ferien er på begyndt, skal fraregnes 5 karensdage medmindre, du var syg 5 dage i uge 7.

- **Lærere til fagudvalg – arbejdsgrupper omkring de nye mål nedsættes**

Vi/DLF efterspørger lærere, som har en særligt stærk faglighed i faget og et godt blik for fagene på tværs, faglig legitimitet og opbakning blandt kolleger, gode samarbejds- og formidlingsevner mv.

Ministeriet etablerer i løbet af efteråret, og som fra slutningen af i år og indtil begyndelsen af 2027 Fagudvalg, som skal udarbejde oplæg til folkeskolens fagplaner (dvs. erstatningen for Fælles Mål). Vi har endnu ikke oplysninger om kriterier, opgavens omfang, honorar, deadline for ansøgning mv.

Forslag og udpegning til fagudvalg gennemføres i perioden juni-september 2024 på baggrund af kriterier, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet definerer.

I sekretariatet indsamles de indkomne forslag til en bruttoliste, som bliver sendt til ministeriet, der herefter beslutter, hvem der skal rettes henvendelse til.

Kort baggrund:

Etableringen af fagudvalg hænger sammen med den del af folkeskoleaftalen, der handler om *Fagfornyelsen*: folkeskolens læreplaner skal fornyes og gøres mere enkle i tæt samarbejde med folkeskolens parter, eksperter og praktikere. I stedet for Fælles Mål skal læreplanerne fremover hedde Folkeskolens Fagplaner. En ekspertgruppe med Alexander von Oettingen og Lise Tingleff i spidsen skal ved årets udgang komme med anbefalinger til tilrettelæggelsen af Fagfornyelsen, herunder en ramme for de enkelte fag og anbefalinger til et udviklingsprogram.

Der skal udarbejdes fagplaner for børnehaveklassen, alle obligatoriske fag og tilhørende valgfag (inkl. teknologiforståelse). Hertil kommer formentlig beskrivelse af bl.a. obligatoriske emner. Det er forventningen, at fagudvalgene som udgangspunkt består af 2 lærere og 2-3 fag- og videns personer i hvert fag

Overvej din deltagelse allerede nu. Henvend dig til Kredskontoret 036@dlf.org

- **Medlemskonference** – med ansøgningsfrist 23. august 2024

Det er gratis at deltage, og foreningen dækker dine rejseudgifter efter gældende regler. Få mere at vide hos din tillidsrepræsentant, og [på dlf.org](http://pa.dlf.org), hvor du kan tilmelde dig og læse mere om temaerne for konferencerne.

5.-6. oktober 2024, Gl. Avernæs Sinatur Hotel & Konference

23.-24. november 2024, Skarrildhus Sinatur Hotel & Konference

- **Nye vagtider på kredskontoret**

Under hensyn til undervisningsopgaven på skolerne for de kredsvalgte har det været nødvendigt at ændre kredskontorets åbningstider til:

mandag – torsdag kl. 11-16

fredag kl. 8-13

Du er altid velkommen til at ringe og bestille tid til en samtale – placeret uden for vores vagtider.

Kredskontoret er lukket fra lørdag d. 29. juni til og med søndag d. 4. august 2024.

I uge 32 kan du nå os på tlf. og mail i vagtiderne – men lav en aftale, hvis du vil være sikker på at møde nogen på kontoret.

Du er velkommen til ved uopsættelige sager at skrive en mail til 036@dlf.org.

Vi tjekker vores mail dagligt og vender tilbage til dig så hurtigt som muligt.

De bedste sommerhilsner fra

**Formanden Annette Hansen-Jacobsen på vegne af
Kredsstyrelsen, Fredensborg Lærerkreds, DLF**